pessoais para todos os participantes do programa “PEAD”.

Art. 10 - Para a execução da presente Lei, nos termos 
do Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964, fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
“Créditos Adicionais Suplementares”, no valor total 
de R$ 455.244,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco 
mil, duzentos e quarenta e quatro reais), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, 
por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária:

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 01 (ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL)

[...]

os termos da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 
e demais regramentos legislativos e/ou regulamentares 
pertinentes ou aplicáveis:

Parágrafo único - União Espírita “Allan Kardec”, 
inscrita no CNPJ sob o nº 52.993.813/0001-23, com 
valor total de repasse financeiro fixado em R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais), visando a operacionalização 
de atividades previstas no plano de trabalho aditivo 
apresentado pela entidade.

Art. 2º - O Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes 
Orçamentárias e a Lei Orçamentária Anual serão, se 
necessário, adequados às alterações previstas nesta Lei.